



Gibotech A/S

Datavej 15
5220 Odense SØ
CVR No. 70760312

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 07.03.2024

Henrik Danevig-Anker
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	9
Balance sheet at 31.12.2023	10
Statement of changes in equity for 2023	12
Notes	13
Accounting policies	17

Entity details

Entity

Gibotech A/S

Datavej 15

5220 Odense SØ

Business Registration No.: 70760312

Date of foundation: 07.12.1982

Registered office: Odense

Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

Phone number: 65958262

URL: www.gibotech.dk

E-mail: gibotech@gibotech.dk

Board of Directors

Mikkel Bjerregaard

Henrik Danevig-Anker

Ralf Astrup

Executive Board

Henrik Danevig-Anker

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Management commentary

Financial highlights

	2023	2022	2021	2020	2019
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	115,752	99,410	82,402	75,135	70,663
Operating profit/loss	20,264	18,669	17,571	16,912	15,456
Net financials	(1)	(609)	224	339	212
Profit/loss for the year	15,688	14,067	13,870	12,884	12,516
Total assets	126,608	106,225	138,050	89,595	101,668
Investments in property, plant and equipment	543	703	1,012	1,236	924
Equity	38,518	32,830	28,763	39,893	37,009
Average number of employees	161	140	114	105	104
Ratios					
Return on equity (%)	43.98	45.68	40.40	33.51	40.70
Equity ratio (%)	30.42	30.91	20.84	44.53	36.40

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Primary activities

The company's main activity consists of designing, building and delivering customized advanced automation and robot solutions with associated software for the entire industry as well as import, sale, and servicing of special machines and other technical equipment with and without CNC control.

The special skills that the company possesses with many years of experience in automation as well as advanced CNC machines, provide a significant opportunity for long-term growth in the market where the demand for these kinds of plants are getting bigger.

The company benefits from the attention that is being paid to the field of robots and automation from both political and from the industry's side to the preservation of companies in Denmark, where the increased focus on efficiency, profitability, quality and EGA help to ensure the company's production.

Development in activities and finances

The result for the year shows a profit after tax of DKK 15,688,106, and as at 31 December 2023, the equity amounts to DKK 38,517,680. The result for the year is considered satisfactory.

The company's sales and marketing are conducted under the brand "Gibotech".

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The company's results for 2023 are in line with the planned budget for 2023, which is in line with Management expectations, including the ongoing level of activity.

Outlook

In 2024, the company expects continued progress in the company's operating activities with a positive profit development in line with the current financial year.

Use of financial instruments

As a result of its operations, investments and financing, the company is exposed to changes in exchange rates and interest rates. The Group follows a board-approved financial policy that operates with a low risk profile, so that currency, interest rate and credit risks arise only on the basis of commercial conditions.

Knowledge resources

The company's ambition to be at the forefront of technological development in the industry means that the company is characterized by a dynamic knowledge environment in rapid change that constantly follows the trends in the market.

The company's management is aware that know-how must be developed among the employees, because it is they who must create the connection between the customers' wishes in the future and the opportunities that exist in the market.

As employees are the company's most important resource, the company's management is very aware of the need to continuously ensure that the company has an open and trusting environment, where the exchange of ideas and knowledge is central to the company's continued development.

Environmental performance

Gibotech A/S works environmentally conscious and continuously tries to reduce the environmental impact of the company's operating activities.

Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Gross profit/loss		115,752,481	99,409,836
Staff costs	2	(94,385,435)	(79,755,489)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(1,103,268)	(985,464)
Operating profit/loss		20,263,778	18,668,883
Other financial income	4	416,641	445,927
Other financial expenses	5	(417,588)	(1,055,137)
Profit/loss before tax		20,262,831	18,059,673
Tax on profit/loss for the year	6	(4,574,725)	(3,993,081)
Profit/loss for the year	7	15,688,106	14,066,592

Balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,300,729	1,759,300
Leasehold improvements		3,466,029	3,648,453
Property, plant and equipment	8	4,766,758	5,407,753
Fixed assets		4,766,758	5,407,753
Raw materials and consumables		7,506,146	7,559,425
Inventories		7,506,146	7,559,425
Trade receivables		33,437,418	26,111,549
Contract work in progress		63,283,669	16,418,064
Receivables from group enterprises		14,528,633	17,448,389
Other receivables		534,051	5,605,741
Tax receivable		947,000	0
Receivables from owners and management		0	4,546,932
Prepayments	9	1,095,398	5,713,878
Receivables		113,826,169	75,844,553
Cash		509,280	17,412,969
Current assets		121,841,595	100,816,947
Assets		126,608,353	106,224,700

Equity and liabilities

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Contributed capital	10	605,000	605,000
Reserves for loans and collateral		0	4,546,932
Retained earnings		37,912,680	27,677,642
Equity		38,517,680	32,829,574
Deferred tax	11	15,861,941	11,267,028
Other provisions	12	4,098,582	0
Provisions		19,960,523	11,267,028
Holiday pay obligation		3,479,602	3,498,837
Non-current liabilities other than provisions	13	3,479,602	3,498,837
Current portion of non-current liabilities other than provisions	13	170,910	0
Bank loans		23,299,744	52,698
Contract work in progress		12,231,611	24,874,484
Trade payables		17,564,508	17,437,359
Payables to shareholders and management		443,834	0
Other payables		8,743,900	14,319,064
Deferred income	14	2,196,041	1,945,656
Current liabilities other than provisions		64,650,548	58,629,261
Liabilities other than provisions		68,130,150	62,128,098
Equity and liabilities		126,608,353	106,224,700
Events after the balance sheet date	1		
Fair value information	15		
Unrecognised rental and lease commitments	16		
Contingent liabilities	17		
Assets charged and collateral	18		
Related parties with controlling interest	19		
Non-arm's length related party transactions	20		
Group relations	21		

Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK	Reserves for lendings and securities DKK	Retained earnings DKK	Proposed extraordinary dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	605,000	4,546,932	27,677,642	0	32,829,574
Extraordinary dividend paid	0	0	0	(10,000,000)	(10,000,000)
Transfer to reserves	0	(4,546,932)	4,546,932	0	0
Profit/loss for the year	0	0	5,688,106	10,000,000	15,688,106
Equity end of year	605,000	0	37,912,680	0	38,517,680

Notes

1 Events after the balance sheet date

From the balance sheet date until today, no circumstances have occurred that would alter the assessment of the annual report.

2 Staff costs

	2023	2022
	DKK	DKK
Wages and salaries	85,338,302	72,597,198
Pension costs	7,436,939	5,964,713
Other social security costs	1,250,722	973,276
Other staff costs	359,472	220,302
	94,385,435	79,755,489
Average number of full-time employees	161	140

With reference to section 98b(3) of the Danish Financial Statements Act, the Company has not specified the remuneration of the management.

3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2023	2022
	DKK	DKK
Depreciation of property, plant and equipment	1,103,268	985,464
	1,103,268	985,464

4 Other financial income

	2023	2022
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	301,590	359,222
Other interest income	66,590	86,705
Fair value adjustments	48,461	0
	416,641	445,927

5 Other financial expenses

	2023	2022
	DKK	DKK
Financial expenses from group enterprises	2,811	0
Other interest expenses	410,173	588,716
Exchange rate adjustments	0	139,671
Interest regarding tax paid on account	2,463	0
Other financial expenses	2,141	326,750
	417,588	1,055,137

6 Tax on profit/loss for the year

	2023	2022
	DKK	DKK
Change in deferred tax	4,574,725	3,993,081
	4,574,725	3,993,081

7 Proposed distribution of profit and loss

	2023	2022
	DKK	DKK
Extraordinary dividend distributed in the financial year	10,000,000	10,000,000
Retained earnings	5,688,106	4,066,592
	15,688,106	14,066,592

8 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	4,606,503	4,560,569
Additions	542,821	0
Disposals	(695,487)	0
Cost end of year	4,453,837	4,560,569
Depreciation and impairment losses beginning of year	(2,847,203)	(912,116)
Depreciation for the year	(920,844)	(182,424)
Reversal regarding disposals	614,939	0
Depreciation and impairment losses end of year	(3,153,108)	(1,094,540)
Carrying amount end of year	1,300,729	3,466,029

9 Prepayments

Prepayments consist of costs covering both the current financial year and the following financial year, as well as prepaid costs relating to the following financial year.

10 Share capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
Ordinary shares	605,000	1	605,000
	605,000		605,000

11 Deferred tax

	2023 DKK	2022 DKK
Intangible assets	(57,696)	10,414
Receivables	26,803,027	15,785,966
Liabilities other than provisions	(71,885)	(71,885)
Tax losses carried forward	(10,811,505)	(4,457,467)
Deferred tax	15,861,941	11,267,028

Changes during the year	2023 DKK	2022 DKK
Beginning of year	11,267,028	7,273,947
Recognised in the income statement	4,574,725	3,993,081
Other adjustments	20,188	0
End of year	15,861,941	11,267,028

12 Other provisions

Other provisions include expected costs related to the company's operating activities.

13 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2023 DKK	Due after more than 12 months 2023 DKK	Outstanding after 5 years 2023 DKK
Holiday pay obligation	170,910	3,479,602	3,479,602
	170,910	3,479,602	3,479,602

14 Deferred income

Deferred income consist of revenue covering both the current financial year and the following financial year.

15 Fair value information

	Other financial contracts DKK
Fair value end of year	48,461
Unrealised fair value adjustments recognised in the income statement	48,461

16 Unrecognised rental and lease commitments

	2023 DKK	2022 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	4,348,354	4,227,988

17 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Glora Finis Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

18 Assets charged and collateral

As security for debts with the bank, a corporate mortgage has been given in the form of an indemnity letter of nom. DKK 28,100,000. The corporate mortgage covers simple debts, stocks of raw materials, semi-finished and finished products, new vehicles, operating furniture and equipment, and intellectual property rights. The carrying amount of assets covered by the corporate mortgage amounts to DKK 42,244,293 as at 31 December 2023.

The company has provided a surety for balances with the financial institution of affiliated companies of the Gibotech group.

The company has provided a guarantee for mortgage debts in the sister company Gibo Ejendomme ApS. The outstanding debt amounts to DKK 16,463,104 as at 31 December 2023..

19 Related parties with controlling interest

Fællesholding Fyn ApS owns all shares in the Entity, thus exercising control.

20 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

21 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Gloria Finis Holding ApS, Langelinie 176, 5230 Odense M
